
 

 

 

 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 24 сентября 2019 г. № 27-3 

 
О внесении изменений в Положение о присуждении ученых степеней, 

утвержденное Постановлением Совета Министров  

Донецкой Народной Республики от 27.02.2015 г. № 2-13 

 
С целью совершенствования законодательства Донецкой Народной 

Республики в сфере государственной научной аттестации, руководствуясь 

частью 1 статьи 47 Закона Донецкой Народной Республики от 07.08.2015 

№ 72-IHC «О нормативных правовых актах», Правительство Донецкой 

Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Положение о присуждении ученых степеней, 

утвержденное Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 

Республики от 27.02.2015 г. № 2-13 «Об утверждении Положения о 

присуждении ученых степеней», следующие изменения: 

1) дополнить первое предложение абзаца 1 пункта 3.23 раздела 3 

словами: 

«за исключением случаев, предусмотренных абзацем вторым и третьим 

настоящего пункта.»; 

2) в абзацах 2, 3 пункта 3.23 раздела 3 цифру «2018» заменить цифрой 

«2020»; 

3) пункт 3.48 раздела 3 дополнить предложением: 

«Присутствие хотя бы одного оппонента на защите диссертации 

обязательно.». 

 

2. Распространить действие настоящего Постановления на 

правоотношения, возникающие с 01 января 2019 года. 

 



2 
 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства А.Е. Ананченко 


